
- 18 - 

令和７年１２月１２日 

本校へ入学される保護者の皆様へ 

入学式のご案内 

昭島市立瑞雲中学校 

校長 定森 夏子 

 

 この度は、本校の新入生保護者会にご出席いただきありがとうございます。 

さて、本校では下記のとおり、令和８年度入学式を予定しております。新２年生、新３年生の在校生が出席し、さらに地域

の方々も御来賓としてお迎えし実施してまいります。ご理解とご協力のほどよろしくお願い申し上げます。 

 

記 

１ 日 時 令和８年４月７日（火） 午前９時４５分開式予定（１時間程度） 

 

２ 場 所 瑞雲中学校 体育館 

 

３ 受 付 午前８時４０分～９時  「西側生徒昇降口前（団地側）で受付を行います。」 

 

４ 持ち物 ①入学通知書 ②筆記用具 ③上履き ④通学バック 

 

５ 開式前後の流れ 

  ・開式前 

① 保護者の皆様は新入生と一緒に受付においでください。 

② プリントを配布しますので、クラスをご確認ください。 

③ 新入生は９時より各学級にて入学式の説明を行います。余裕をもって受付をお済ませください。 

  ・閉式後 

① 新入生は各教室に戻り、担任より翌日以降の予定についての説明があります。 

② 教室での学級活動が終了後、新入生と保護者の集合写真を撮影いたします。 

 

６ その他 

① 式場には上履き、下足入れをご持参ください。 

② 車でのご来校はご遠慮ください。（近隣商業施設の駐車場を利用することもご遠慮ください） 

③ 校舎内外は禁煙です。また、学校周辺での喫煙も周辺住宅の迷惑になりますのでお止めください。 

④ 当日の遅刻や欠席のご連絡は７時３０分から８時までに学校へご連絡ください。 

 

【お問合わせ】 

昭島市立瑞雲中学校 

副校長 三田 祐太 

電話 042-544-6511 


